Absichtserklärung

EINGANG
21. Jan. 2025

Bauverwaltung
Oberentfelden

Die Gemeinde Oberentfelden & die Schule Entfelden, 5036 Oberentfelden

und

das Faustballcenter STV Oberentfelden, 5036 Oberentfelden vereinbaren was folgt:

Das Projekt «Material-/Gastrohaus STV Oberentfelden» wird unter folgenden Auflagen durch die Gemeinde Oberentfelden und die Kreisschule Entfelden unterstützt:

- Umsetzung am per 10. September 2024 schriftlich bestätigten Standort (E-Mail von Pascal Böni; pb@team-boeni.ch)
- Vertragliche Regelung zwischen Kreisschule und Verein (Unterbaurecht, Dienstbarkeitsvertrag o. ä.) – ist noch zu definieren
- Nutzung als Materiallager und Gastronomiebetrieb. Der Gastronomiebetrieb ist auf die Meisterschaftsspiele zu beschränken (keine Gastronomie bei Trainings)
- Mitsprache bzw. Auflagen in Bezug auf Ausführungspläne, Bausubstanz und Ästhetik (Realisierung ohne Beschädigung der Schulliegenschaften) – d.h. dass die Projektpläne abschliessend durch den Schulvorstand genehmigt werden müssen
- Finanzierung inklusive Erschliessung und Rückbau durch den STV Oberentfelden (keine Beteiligung der Einwohnergemeinde und Kreisschule)
- Sämtliche Risiken müssen durch Versicherungen des Vereins gedeckt sein
- Weiter hat der Verein die gastgewerblichen Auflagen zur Kenntnis zu nehmen.

Präsident Vorstand	Gemeindeammann	Präsident
Schule Entfelden	Oberentfelden	STV Oberentfelden
ASH.)/ww//s	8. 11. 2024 Her
Kevin Friker	Yvette Körber	Michael Suter
Vizepräsidentin Vorstand Schule Entfelden	Gemeindeschreiber Oberentfelden	Leiter Sponsoring STV Oberentfelden 8. M. 2024
-		
Marion Fischer	Florian Semmler	Pascal Böni